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Spm. nr. S 174 

Til justitsministeren. (10/10 01) af: . 
Søren Søndergaard (EL): 
»Kan ministeren oplyse antallet og karakteren af 
indberetninger fra hver enkelt politikreds af 
hændelser, som har eller kan have racistiske mo- 
tiver siden terrorhandlingerne i USA den 11. 
september 2001?« 

Begrundelse 

Af pressen har det fremgået, at der siden den 11. 
september 2001 har været flere eksempler af an- 
greb på bygninger, boliger og forretninger, som 
haft tilknytning til muslimske organisationer og 
enkeltpersoner. Spørgeren er interesseret i at få 
oplyst, om disse hændelser -  som ifølge Rigspo- 
litichefens instruks fra december 1998 skal ind- 
berettes til Rigspolitichefens afdeling G -  er ble- 
vet indberettet i overensstemmelse med nævnte 
instruks. Af den fremgår det klart, at det skal ske 
i alle sager om »enhver hændelse med mulig ra- 
cistisk baggrund«. 

Spm. nr. S 259 

Til statsministeren (18/10 01) af: 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
»Hvilke nye instrukser er der givet til efterret- 
ningstjenesterne med hensyn til kommunikation 
indbyrdes i tjenesterne og med hensyn til ud- 
veksling af oplysninger mellem tjenesterne?« 

Begrundelse 

Da statsministeren forsøger at fedte ansvaret for 
manglende kommunikation af på efterretnings- 
tjenesterne og offentligt har kritiseret den mang- 
lende kommunikation, går spørgeren ud fra, at 
statsministeren ikke lader det blive ved kritik- 
ken, men som den øverst ansvarlige for efterret- 
ningstjenester omgående sikrer, at der udstedes 
nye instrukser. 

Spm. nr. S 263 

Til udenrigsministeren (18/10 01) af: 
Kristian Jensen (V): 
»Vil ministeren opgøre, hvilke gennemsnitlige 
toldsatser danske virksomheder møder ved hen- 
holdsvis import fra eller eksport til Østasien, 
Stillehavsområdet, Øst- og Centraleuropa, Asi- 
en, Latinamerika, Caribien, Mellemøsten, Nord- 
afrika, Sydasien og Afrika syd for Sahara, og, for- 
dele opgørelsen på henholdsvis industriproduk- 
ter og fødevarer?« 

Begrundelse 

Landeopdelingen er taget fra Verdensbankens 
opdeling verden i bestemte regioner. 

Spm. nr. S 265 

Til justitsministeren (19 I 10 01) af: 
Karsten Nonbo (V): 
»Vil ministeren i indeværende folketingssamling 
fremsætte forslag til ændring af retsplejelovens 
kapitel 70 om varetægtsfængsling, således at 
personer, hvor retten har fundet anledning til 
varetægtsfængsling under sagens efterforsk- 
ning, domsforhandling og frem til domsafsigel- 
se, skal forblive varetægtsfængslet fra dommens 
afsigelse og til reststraffen er fuldbyrdet, således 
at personen først løslades, når straffen er udstå- 
et?« 

Begrundelse 

Det er af stor betydning for en person med en 
frihedsstraf »på bankbogen«, at han kan komme 
videre med sin tilværelse og igen komme til at 
leve et kriminalitetsfrit liv. Det er ikke motive- 
rende at have en dom eller en reststraf til senere 
afsoning hængende over hovedet. Det vil afhol- 
de den dømte fra at indgå i et fast arbejdsfor- 
hold, et fast parforhold, en videregående uddan- 
nelse m.v., hvorved han nemmere fastholdes i 
eller forfalder til ny kriminalitet. 

Det er også at stor betydning for retsfølelsen 
hos borgerne, at den person, som f.eks. i flere 
måneder har siddet varetægtsfængslet under sa- 
gens efterforskning, IKKE bliver løsladt den 


